

インタフェース仕様書都道府県 IF 編新旧対照表

(内容現在 平成 27 年 4 月 1 日)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
1	表紙	平成 24 年 4 月	同	平成 27 年 4 月
2	1	表示図 磁気 (FD、MO、MT 等) 媒体であることを示す。	同	表示図 磁気 (FD、MO 等) 媒体であることを示す。
3	1	表示図 伝送、磁気、および帳票のいずれでもない通知の方法を示す。	同	表示図 伝送、磁気、及び帳票のいずれでもない通知の方法を示す。
4	2	1. 都道府県は、指定居宅サービス事業所等の情報に異動が発生した場合、国保連合会に事業所異動連絡票情報 (基本情報・サービス情報・介護支援専門員情報・処遇改善情報) を提出する。 ～省略～ (基本情報・サービス情報・介護支援専門員情報・処遇改善情報) を提出する。	同	1. 都道府県は、指定居宅サービス事業所等の情報に異動が発生した場合、国保連合会に事業所異動連絡票情報 (基本情報・サービス情報・介護支援専門員情報・処遇改善情報) を提出する。 ～省略～ (基本情報・サービス情報・介護支援専門員情報・処遇改善情報) を提出する。
5	4	項番 (2) 〈情報名〉 事業所異動連絡票情報 (サービス情報)	同	項番 (2) 〈情報名〉 事業所異動連絡票情報 (サービス情報)
6	5	項番 (2) 〈情報名〉 事業所訂正連絡票情報 (サービス情報)	同	項番 (2) 〈情報名〉 事業所訂正連絡票情報 (サービス情報)
7	5-1	項番 (1) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4 ヲ	同	項番 (1) 〈出力形式〉 (帳票形式) A 4 ヲコ
8	5-1	項番 (2) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4 ヲ	同	項番 (2) 〈出力形式〉 (帳票形式) A 4 ヲコ
9	5-1	項番 (3) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4 ヲ	同	項番 (3) 〈出力形式〉 (帳票形式) A 4 ヲコ

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
10	5-1	項番(4) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ	同	項番(4) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ
11	5-2	1.2.4 国保連台帳情報(出力情報)	同	1.2.4 国保連合会台帳情報(出力情報)
12	5-2	項番(1) 〈内容〉 国保連保有の事業所台帳情報 (基本情報) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ	同	項番(1) 〈内容〉 国保連合会保有の事業所台帳情報 (基本情報) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ
13	5-2	項番(2) 〈内容〉 国保連保有の事業所台帳情報 (サービス情報・加算要件) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ	同	項番(2) 〈内容〉 国保連合会保有の事業所台帳情報 (サービス情報・加算要件) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ
14	5-2	項番(3) 〈内容〉 国保連保有の事業所台帳情報 (介護支援専門員情報) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ	同	項番(3) 〈内容〉 国保連合会保有の事業所台帳情報 (介護支援専門員情報) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ
15	5-2	項番(4) 〈内容〉 国保連保有の事業所台帳情報 (処遇改善情報) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ	同	項番(4) 〈内容〉 国保連合会保有の事業所台帳情報 (処遇改善情報) 〈出力形式〉 (帳票形式) A4ヨコ
16	5-2	〈種別〉 国保連台帳情報	同	〈種別〉 国保連合会台帳情報
17	6	(1)事業所異動連絡票情報(基本情報) 「項目」	同	(1)事業所異動連絡票情報(基本情報) 「項目名」
18	6	項番5 〈属性〉 数字	同	項番5 〈属性〉 英数
19	7		同	※の後の「:」を削除

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
20	7	介護予防・日常生活支援総合事業サービス	同	介護予防・日常生活支援総合事業サービス（経過措置）
21	7		同	以下の項目を追加 「介護予防・日常生活支援総合事業サービス」
22	7		同	コード1～7に以下の内容を追加 ＜介護予防・日常生活支援総合事業サービス＞ 「情報なし、又は、指定事業所」
23	7		同	コード8に以下の内容を追加 ＜介護予防・日常生活支援総合事業サービス＞ 「情報なし」
24	7		同	コード9に以下の内容を追加 ＜介護（介護予防）サービス＞ 情報なし ＜地域密着型サービス＞ 情報なし ＜介護予防・日常生活支援総合事業サービス（経過措置）＞ 情報なし ＜介護予防・日常生活支援総合事業サービス＞ 指定事業所
25	9	（2）事業所異動連絡票情報（サービス情報） 「項目」	同	（2）事業所異動連絡票情報（サービス情報） 「項目名」
26	9	項番5 ＜属性＞ 数字 ＜備考＞ ※3	同	項番5 ＜属性＞ 英数 ＜備考＞ ※3 ※31
27	9	項番17 ＜内容＞ 事業所のFAX番号を設定する	同	項番17 ＜内容＞ 事業所のFAX番号を設定する
28	9	項番18 ＜属性＞ 数字	同	項番18 ＜属性＞ 英数

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
29	1 1	項番 5 6 〈項目名〉 重症皮膚潰瘍指導管理の有無 〈内容〉 重症皮膚潰瘍指導管理の有無を コードで設定する	同	項番 5 6 を以下の内容に変更 〈項目名〉 重症皮膚潰瘍管理指導の有無 〈内容〉 重症皮膚潰瘍管理指導の有無を コードで設定する
30	1 2	項番 6 0 〈備考〉 ※ 3 ※ 2 8	同	項番 6 0 〈備考〉 ※ 3 ※ 2 8 ※ 3 2
31	1 2	項番 6 1 〈内容〉 基準該当事業所、地域密着型事 業所、又は、介護予防・日常生 活支援総合事業事業所を登録し た保険者の番号を設定する 〈備考〉 ※ 7 ※ 2 0	同	項番 6 1 〈内容〉 基準該当事業所、地域密着型事 業所、介護予防・日常生活支援 総合事業（経過措置）事業所、 又は、介護予防・日常生活支援 総合事業事業所を登録した保険 者の番号を設定する 〈備考〉 ※ 7 ※ 2 0 ※ 3 3 ※ 3 4
32	1 2	項番 6 5 〈備考〉 ※ 3 ※ 4、※ 8	同	項番 6 5 〈備考〉 ※ 3、 ※ 4、※ 8
33	1 2	項番 6 6 〈備考〉 ※ 3、※ 4 ※ 8、※ 1 9	同	項番 6 6 〈備考〉 ※ 3、※ 4、 ※ 8、※ 1 9
34	1 2	項番 6 7 〈備考〉 1:対応不可 2:対応可 ※ 4、※ 8 ※ 1 6	同	項番 6 7 〈備考〉 1:対応不可 2:対応可 ※ 4、※ 8、 ※ 1 6
35	1 2	項番 6 8 〈備考〉 1:無し 2:有り ※ 4、※ 8 ※ 1 9	同	項番 6 8 〈備考〉 1:無し 2:有り ※ 4、※ 8、 ※ 1 9

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
36	12	項番69 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10	同	項番69 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10、 ※37
37	12	項番70 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10 ※19	同	項番70 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10、 ※19
38	12	項番71 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10 ※19	13	項番71 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10、 ※19
39	13	項番72 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10 ※19	同	項番72 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10、 ※19
40	13	項番73 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10 ※19	同	項番73 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10、 ※19
41	13	項番74 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10 ※19	同	項番74 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10、 ※19
42	13	項番75 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10 ※19	同	項番75 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※10、 ※19
43	13	項番77 〈備考〉 ※3、※4 ※17 ※25	同	項番77 〈備考〉 ※3、※4、 ※17、 ※25
44	13	項番79 〈備考〉 ※3、※4 ※17	同	項番79 〈備考〉 ※3、※4、 ※17

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
45	13	項番80 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※18 ※25	同	項番80 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※18、 ※25
46	14	項番88 〈備考〉 ※3、※4 ※18	同	項番88 〈備考〉 ※3、※4、 ※18
47	14	項番105 〈備考〉 1:非該当 2:該当 ※4、※18 ※25	15	項番105 〈備考〉 1:非該当 2:該当 ※4、※18、 ※25
48	15	項番107 〈備考〉 1:非該当 2:該当 ※4、※18 ※25	同	項番107 〈備考〉 1:非該当 2:該当 ※4、※18、 ※25
49	15	項番115 〈備考〉 ※3、※4 ※18	同	項番115 〈備考〉 ※3、※4、 ※18
50	15	項番117 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※18 ※25	同	項番117 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※18、 ※25
51	15-1	項番127 〈備考〉 ※3、※4 ※26 ※27	同	項番127 〈備考〉 ※3、※4、 ※26、 ※27
52	15-1	項番128 〈項目〉 認知症短期集中リハビリテー ション加算 〈内容〉 認知症短期集中リハビリテー ション加算をコードで設定する 〈備考〉 1:無し 2:有り ※4、※26	同	項番128 〈項目〉 認知症短期集中リハビリテー ション実施加算 〈内容〉 認知症短期集中リハビリテー ション実施加算をコードで設定す る 〈備考〉 ※3、※4、 ※26

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
53	15-1	項番 130 <備考> 1:無し 2:有り ※4、※26	同	項番 130 <備考> ※3、※4、 ※26
54	15-1	項番 131 <備考> 1:無し 2:有り ※4、※26	同	項番 131 <備考> ※3、※4、 ※26
55	15-1	項番 136 <備考> 1:無し 2:加算Ⅰ 3:加算Ⅱ ※4、※26	同	項番 136 <備考> ※3、※4、 ※26
56	15-1	項番 137 <備考> 1:無し 2:有り ※4、※26	15-2	項番 137 <備考> ※3、※4、 ※26、 ※37
57	15-2	項番 139 <備考> ※3、※4 ※26 ※27	同	項番 139 <備考> ※3、※4、 ※26、 ※27
58	15-2	項番 140 <項目名> 日中の身体介護20分未満体制 の有無 <内容> 日中の身体介護20分未満体制 の有無をコードで設定する <備考> 1:無し 2:有り ※4、※30	同	項番 140 <項目名> 定期巡回・随時対応サービスに 関する状況 <内容> 定期巡回・随時対応サービスに 関する状況をコードで設定する <備考> 1:定期巡回の指定を受けていな い 2:定期巡回の指定を受けている 3:定期巡回の整備計画がある ※4、※30

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
59	15-2	項番 141 <項目名> サービス提供責任者体制の有無 <内容> サービス提供責任者体制の有無 をコードで設定する <備考> 1:減算無し 2:減算有り ※4、※30	同	項番 141 <項目名> サービス提供責任者体制の減算 <内容> サービス提供責任者体制の減算 をコードで設定する <備考> ※3、※4 ※30
60	15-2	項番 142 <備考> 1:無し 2:有り ※4、※30	同	項番 142 <備考> 1:無し 2:有り ※4、※30 ※37
61	15-2	項番 143 <備考> 1:無し 2:有り ※4、※30	同	項番 143 <備考> 1:無し 2:有り ※4、※30 ※37
62	15-2	項番 146 <備考> 1:無し 2:加算Ⅰ 3:加算Ⅱ 4:加算Ⅲ ※4、※30	同	項番 146 <備考> ※3、※4 ※30
63	15-2 ~ 15-4		同	項番 147~項番 176に以下の内容を追加 <項目名> 短期集中リハビリテーション実施加算 ~ <項目名> 予備 1 1
64	15-2 ~ 15-4		同	※の後の「:」を削除

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
65	15-3	※8： 処理年月が平成15年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成15年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、旧インタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成15年3月31日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。	15-4	※8 処理年月が平成15年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成15年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、旧インタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成15年3月31日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。
66	15-3	※9： 異動年月日が平成15年3月31日以前の場合、設定可とし平成15年4月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。	15-4	※9 異動年月日が平成15年3月31日以前の場合、設定可とし平成15年4月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。
67	15-3	※10： 異動年月日が平成15年3月31日以前の場合、本項目の設定は不要（省略可能）とする。設定された場合、属性及び桁数等のシステムチェックは行わず、省略されたものとみなす	15-4	※10 異動年月日が平成15年3月31日以前の場合、本項目の設定は不要（省略可能）とする。設定された場合、属性及び桁数等のシステムチェックは行わず、省略されたものとみなす。
68	15-3	※11： 処理年月が平成16年2月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成16年1月以前の場合、本項目の設定は不要とし、平成15年介護報酬改定用のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成15年12月31日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。	15-4	※11 処理年月が平成16年2月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成16年1月以前の場合、本項目の設定は不要とし、平成15年介護報酬改定用のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成15年12月31日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。
69	15-3	※13： 事業所異動連絡票情報のサービス種類コードが“11:訪問介護”、“61:介護予防訪問介護”の場合に設定する。その他のサービス種類コードでは設定不可とする。	15-5	※13 事業所異動連絡票情報のサービス種類コードが“11:訪問介護”、“61:介護予防訪問介護”、“A1:訪問型サービス（みなし）”、“A2:訪問型サービス（独自）”、“A3:訪問型サービス（独自/定率）”、“A4:訪問型サービス（独自/定額）”の場合に設定する。その他のサービス種類コードでは設定不可とする。

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
70	15-3	※14： 「インタフェース仕様書 共通編(P.42) 1.5 留意事項：「訪問介護員数（常勤換算後の人数）」欄」参照。	15-5	※14「インタフェース仕様書 共通編 1.5 留意事項：「訪問介護員数（常勤換算後の人数）」欄」参照。(P.42)
71	15-3	※16： 異動年月日が平成17年9月30日以前の場合、設定可とし、平成17年10月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。	15-5	※16 異動年月日が平成17年9月30日以前の場合、設定可とし、平成17年10月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。
72	15-3	※17： 処理年月が平成17年11月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成17年10月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成17年9月30日以前の場合は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。	15-5	※17 処理年月が平成17年11月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成17年10月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成17年9月30日以前の場合は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。
73	15-3	※18： 処理年月が平成18年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成18年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成18年3月31日以前の場合は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。	15-5	※18 処理年月が平成18年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成18年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成18年3月31日以前の場合は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。
74	15-3	※19： 異動年月日が平成18年3月31日以前の場合、設定可とし、平成18年4月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。	15-5	※19 異動年月日が平成18年3月31日以前の場合、設定可とし、平成18年4月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。
75	15-4	※21： 地域密着型サービス、又は、介護予防・日常生活支援総合事業サービスの場合、設定不可。	15-5	※21 地域密着型サービス、介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）サービス、又は、介護予防・日常生活支援総合事業サービスの場合、設定不可。

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
76	15-4	<p>※22： 処理年月が平成20年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成20年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成20年3月31日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。</p>	15-5	<p>※22 処理年月が平成20年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成20年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成20年3月31日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。</p>
77	15-4	<p>※23： 処理年月が平成20年6月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成20年5月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成20年4月30日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。</p>	15-5	<p>※23 処理年月が平成20年6月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成20年5月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成20年4月30日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。</p>
78	15-4	<p>※25： 異動年月日が平成21年3月31日以前の場合、設定可とし、平成21年4月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。</p>	15-5	<p>※25 異動年月日が平成21年3月31日以前の場合、設定可とし、平成21年4月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。</p>
79	15-4	<p>※26： 処理年月が平成21年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成21年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成21年3月31日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。</p>	15-6	<p>※26 処理年月が平成21年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成21年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成21年3月31日以前の情報は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。</p>
80	15-4	<p>※28： 介護予防・日常生活支援総合事業サービスの場合、「5：その他」を設定する。</p>	15-6	<p>※28 介護予防・日常生活支援総合事業（経過措置）サービスの場合、「5：その他」を設定する。</p>

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
81	15-4	※29： 異動年月日が平成24年3月31日以前の場合、設定可とし、平成24年4月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。	15-6	※29 異動年月日が平成24年3月31日以前の場合、設定可とし、平成24年4月1日以降の情報に設定した場合はエラーとし台帳への登録は行わない。
82	15-4	※30： 処理年月が平成24年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成24年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成24年3月31日以前の場合は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。	15-6	※30 処理年月が平成24年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成24年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。設定された場合はエラーとして台帳への登録は行わない。また、異動年月日が平成24年3月31日以前の場合は、未設定であってもエラーとしない。設定している場合は、通常のチェックを行う。
83	—		15-6 ～ 15-7	※31～※38を追加
84	16 ～ 16-2		同	「サービス種類」「施設等の区分」「人員配置区分」「サービス種類コード」が追加された帳票イメージに差し替え
85	18-1	(4) 事業所異動連絡票情報(介護支援専門員情報) 「項目」	同	(4) 事業所異動連絡票情報(介護支援専門員情報) 「項目名」
86	18-1	項番5 <属性> 数字	同	項番5 <属性> 英数
87	18-1		同	※の後の「:」を削除
88	18-1	※2： 「インタフェース仕様書 共通編(P.42) 1.5 留意事項:「年月日」欄」参照。	同	※2 「インタフェース仕様書 共通編 1.5 留意事項:「年月日」欄」参照。(P.42)
89	18-3	(5) 事業所異動連絡票情報(処遇改善情報) 「項目」	同	(5) 事業所異動連絡票情報(処遇改善情報) 「項目名」
90	18-3	項番5 <属性> 数字	同	項番5 <属性> 英数
91	18-3		同	※の後の「:」を削除

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
92	18-3	※2： 「インタフェース仕様書 共通編(P.42) 1.5 留意事項：「年月日」欄」参照。	同	※2 「インタフェース仕様書 共通編 1.5 留意事項：「年月日」欄」参照。(P.42)
93	18-3	※4： 「インタフェース仕様書 共通編(P.31) 1.4 コード一覧」参照。	同	※4 「インタフェース仕様書 共通編 1.4 コード一覧」参照。(P.42)
94	18-4	※5： ・処理年月が平成22年10月以前の場合従前のインタフェースとし、「1：無し」「2：有り」「null」以外はエラーとし台帳への登録は行わない。未設定の場合は「2：有り」とみなす。	同	※5： ・処理年月が平成22年10月以前の場合従前のインタフェースとし、「1：無し」「2：有り」「NULL」以外はエラーとし台帳への登録は行わない。未設定の場合は「2：有り」とみなす。
95	21	(1) 事業所情報更新結果情報(基本情報) 「項目」	同	(1) 事業所情報更新結果情報(基本情報) 「項目名」
96	21	項番7 〈属性〉 数字	同	項番7 〈属性〉 英数
97	22		同	※の後の「:」を削除
98	24	(2) 事業所情報更新結果情報(サービス情報) 「項目」	同	(2) 事業所情報更新結果情報(サービス情報) 「項目名」
99	24	項番7 〈属性〉 数字	同	項番7 〈属性〉 英数
100	24	項番19 〈内容〉 事業所のFAX番号を設定する	同	項番19 〈内容〉 事業所のFAX番号を設定する
101	24	項番20 〈属性〉 数字	同	項番20 〈属性〉 英数
102	26	項番58 〈項目名〉 重症皮膚潰瘍指導管理の有無 〈内容〉 重症皮膚潰瘍指導管理をコードで設定する	同	項番58 〈項目名〉 重症皮膚潰瘍管理指導の有無 〈内容〉 重症皮膚潰瘍管理指導の有無をコードで設定する

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
103	28-1	項番 130 〈項目〉 認知症短期集中リハビリテーション加算 〈内容〉 認知症短期集中リハビリテーション加算をコードで設定する	同	項番 130 〈項目〉 認知症短期集中リハビリテーション実施加算 〈内容〉 認知症短期集中リハビリテーション実施加算をコードで設定する
104	28-1	項番 142 〈項目名〉 日中の身体介護 20分未満体制の有無 〈内容〉 日中の身体介護 20分未満体制の有無をコードで設定する	同	項番 142 〈項目名〉 定期巡回・随時対応サービスに関する状況 〈内容〉 定期巡回・随時対応サービスに関する状況をコードで設定する
105	28-1	項番 143 〈項目名〉 サービス提供責任者体制の有無 〈内容〉 サービス提供責任者体制の有無をコードで設定する	同	項番 143 〈項目名〉 サービス提供責任者体制の減算 〈内容〉 サービス提供責任者体制の減算をコードで設定する
106	28-2		28-2 28-3	項番 149～項番 178 に以下の内容を追加 〈項目名〉 短期集中リハビリテーション実施加算 ～ 〈項目名〉 予備 11
107	28-2		28-3	※の後の「:」を削除
108	28-2	※2: 処理年月が平成 15 年 5 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 15 年 4 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、旧インタフェースとする。	28-3	※2 処理年月が平成 15 年 5 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 15 年 4 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、旧インタフェースとする。
109	28-2	※3: 処理年月が平成 16 年 2 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 16 年 1 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、平成 15 年介護報酬改定用のインタフェースとする。	28-3	※3 処理年月が平成 16 年 2 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 16 年 1 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、平成 15 年介護報酬改定用のインタフェースとする。

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
110	28-2	※5： 処理年月が平成17年11月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成17年10月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。	28-3	※5 処理年月が平成17年11月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成17年10月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。
111	28-2	※6： 処理年月が平成18年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成18年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。	28-3	※6 処理年月が平成18年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成18年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。
112	28-2	※7： 処理年月が平成21年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成21年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。	28-3	※7 処理年月が平成21年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成21年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。
113	28-2	※8： 処理年月が平成24年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成24年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。	28-3	※8 処理年月が平成24年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成24年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。
114	—		28-3	※9、※10を追加
115	29-1	(3) 事業所情報更新結果情報 (介護支援専門員情報) 「項目」	同	(3) 事業所情報更新結果情報 (介護支援専門員情報) 「項目名」
116	29-1	項番7 <属性> 数字	同	項番7 <属性> 英数
117	29-1		同	※の後の「:」を削除
118	29-3	(4) 事業所情報更新結果情報 (処遇改善情報) 「項目」	同	(4) 事業所情報更新結果情報 (処遇改善情報) 「項目名」
119	29-3	項番7 <属性> 数字	同	項番7 <属性> 英数
120	29-3		同	※の後の「:」を削除
121	31	1.3.4 国保連台帳情報(出力情報)	同	1.3.4 国保連合会台帳情報(出力情報)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
122	3 1	(1) 事業所台帳情報 (基本情報) 「項目」	同	(1) 事業所台帳情報 (基本情報) 「項目名」
123	3 1	項番 1 〈内容〉 事業所台帳情報 (基本情報) の 識別番号を設定する。	同	項番 1 〈内容〉 事業所台帳情報 (基本情報) の 識別番号を設定する
124	3 1	項番 6 〈属性〉 数字	同	項番 6 〈属性〉 英数
125	3 2		同	※の後の「:」を削除
126	3 4	(2) 事業所台帳情報 (サービス情報) 「項目」	同	(2) 事業所台帳情報 (サービス情報) 「項目名」
127	3 4	項番 6 〈属性〉 数字	同	項番 6 〈属性〉 英数
128	3 4	項番 1 8 〈内容〉 事業所の FAX 番号を設定する	同	項番 1 8 〈内容〉 事業所の F A X 番号を設定する
129	3 4	項番 1 9 〈属性〉 数字	同	項番 1 9 〈属性〉 英数
130	3 6	項番 5 7 〈項目名〉 重症皮膚潰瘍指導管理の有無 〈内容〉 重症皮膚潰瘍指導管理をコード で設定する	同	項番 5 7 〈項目名〉 重症皮膚潰瘍管理指導の有無 〈内容〉 重症皮膚潰瘍管理指導の有無を コードで設定する
131	3 8 - 1	項番 129 〈項目〉 認知症短期集中リハビリテーション加算 〈内容〉 認知症短期集中リハビリテーション加算をコードで設定する	同	項番 129 〈項目〉 認知症短期集中リハビリテーション 実施加算 〈内容〉 認知症短期集中リハビリテーション 実施加算をコードで設定する

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
132	38-1	項番 141 〈項目名〉 日中の身体介護 20 分未満体制の有無 〈内容〉 日中の身体介護 20 分未満体制の有無をコードで設定する	同	項番 141 〈項目名〉 定期巡回・随時対応サービスに関する状況 〈内容〉 定期巡回・随時対応サービスに関する状況をコードで設定する
133	38-1	項番 142 〈項目名〉 サービス提供責任者体制の有無 〈内容〉 サービス提供責任者体制の有無をコードで設定する	同	項番 142 〈項目名〉 サービス提供責任者体制の減算 〈内容〉 サービス提供責任者体制の減算をコードで設定する
134	38-2		38-2 38-3	項番 148～項番 177 に以下の内容を追加 〈項目名〉 短期集中リハビリテーション実施加算 ～ 〈項目名〉 予備 1 1
135	38-2		38-3	※の後の「:」を削除
136	38-2	※ 2 : 処理年月が平成 15 年 5 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 15 年 4 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、旧インタフェースとする。	38-3	※ 2 処理年月が平成 15 年 5 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 15 年 4 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、旧インタフェースとする。
137	38-2	※ 3 : 処理年月が平成 16 年 2 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 16 年 1 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、平成 15 年介護報酬改定用のインタフェースとする。	38-3	※ 3 処理年月が平成 16 年 2 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 16 年 1 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、平成 15 年介護報酬改定用のインタフェースとする。
138	38-2	※ 5 : 処理年月が平成 17 年 11 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 17 年 10 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。	38-3	※ 5 処理年月が平成 17 年 11 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 17 年 10 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。
139	38-2	※ 6 : 処理年月が平成 18 年 5 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 18 年 4 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。	38-3	※ 6 処理年月が平成 18 年 5 月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成 18 年 4 月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
140	38-2	※7： 処理年月が平成21年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成21年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。	38-3	※7 処理年月が平成21年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成21年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。
141	38-2	※8： 処理年月が平成24年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成24年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。	38-3	※8 処理年月が平成24年5月以降の場合、設定する。なお、処理年月が平成24年4月以前の場合、本項目の設定は不要とし、従前のインタフェースとする。
142	—		38-3	※9、※10を追加
143	39-1	(3) 事業所台帳情報(介護支援専門員情報) 「項目」	同	(3) 事業所台帳情報(介護支援専門員情報) 「項目名」
144	39-1	項番6 <属性> 数字	同	項番6 <属性> 英数
145	39-1		同	※の後の「:」を削除
146	39-3	(4) 事業所台帳情報(処遇改善情報) 「項目」	同	(4) 事業所台帳情報(処遇改善情報) 「項目名」
147	39-3	項番6 <属性> 数字	同	項番6 <属性> 英数
148	39-3		同	※の後の「:」を削除
149	42	(1) ～省略～なお、1事業所の情報について、同一月内に2回以上の変更があり、変更する項目が異なる場合は、複数の変更を1つの異動情報とすることも可能とする(異動情報の情報交換媒体については「1.2 インタフェース一覧」を参照)。	同	(1) ～省略～なお、1事業所の情報について、同一月内に2回以上の変更があり、変更する項目が異なる場合は、複数の変更を1つの異動情報とすることも可能とする。(異動情報の情報交換媒体については「1.2 インタフェース一覧」を参照)
150	42	・9月10日に指定サービスを追加し、同日に事業所名称の変更した場合の例 (別々に作成した場合、②の変更による異動情報はエラーとなる。)	同	・9月10日に指定サービスを追加し、同日に事業所名称の変更した場合の例 (別々に作成した場合、②の変更による異動情報はエラーとなる)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
151	44	(1) なお、対象となるデータが複数存在する場合には、対象データ全ての訂正連絡票を作成する (訂正連絡票の情報交換媒体については「1. 2 インタフェース一覧」を参照)。	同	(1) なお、対象となるデータが複数存在する場合には、対象データ全ての訂正連絡票を作成する。 (訂正連絡票の情報交換媒体については「1. 2 インタフェース一覧」を参照)
152	47		同	「異動区分」「事業所区分」が変更された帳票イメージに差し替え
153	49		同	「異動区分」が変更された帳票イメージに差し替え
154	50		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等(複数選択可)」が変更された帳票イメージに差し替え
155	51		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等(複数選択可)」が変更された帳票イメージに差し替え
156	52		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等(複数選択可)」が変更された帳票イメージに差し替え
157	53		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等(複数選択可)」が変更された帳票イメージに差し替え
158	53-1		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等(複数選択可)」が変更された帳票イメージに差し替え
159	53-2		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等(複数選択可)」が変更された帳票イメージに差し替え
160	53-3		同	「帳票名」「提供サービス」「人員配置区分」「その他該当する体制等(複数選択可)」が変更された帳票イメージに差し替え

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
161	—		53-4	「介護保険事業所異動連絡票（8／8）（例）（サービス情報一体系等状況）」を追加
162	54		同	「訂正区分」「事業所区分」が変更された帳票イメージに差し替え
163	57		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
164	58		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
165	59		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
166	60		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
167	60-1		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
168	60-2		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
169	60-3		同	「帳票名」「提供サービス」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
170	—		60-4	「介護保険事業所訂正連絡票（8／8）（例）（サービス情報一体系等状況）」を追加
171	61		同	「事業所番号」の印字内容を変更

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
172	6 2		同	「異動区分」「その他体制等」が変更された帳票イメージに差し替え
173	6 3		同	「事業所番号」の印字内容を変更
174	6 3 - 1	「介護保険事業所情報更新結果 (処遇改善情報)」	同	(削除)
175	6 3 - 2	このページは空白です。	同	(削除)
176	6 4		同	「事業所番号」の印字内容を変更
177	6 5		同	「その他体制等」が変更された帳票イメージに差し替え
178	6 6		同	「事業所番号」の印字内容を変更
179	6 6 - 1	「介護保険事業所台帳（処遇改善情報）」	同	(削除)
180	6 7		同	「異動区分」「事業所区分」が変更された帳票イメージに差し替え
181	7 0		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
182	7 1		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
183	7 2		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
184	7 3		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
185	7 3 - 1		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
186	73-2		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
187	73-3		同	「帳票名」「提供サービス」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
188	—		73-4	「介護保険事業所異動連絡票（8/8）（例）（サービス情報一体制等状況）」を追加
189	74		同	「事業所区分」が変更された帳票イメージに差し替え
190	77		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
191	78		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
192	79		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
193	80		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
194	80-1		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
195	80-2		同	「帳票名」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え
196	80-3		同	「帳票名」「提供サービス」「人員配置区分」「その他該当する体制等（複数選択可）」が変更された帳票イメージに差し替え

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
197	—		80-4	「介護保険事業所訂正連絡票（8/8）（例）（サービス情報一体系等状況）」を追加
198	82		同	「その他体制等」が変更された帳票イメージに差し替え
199	83-1	「介護保険事業所情報更新結果（処遇改善情報）」	同	（削除）
200	83-2	このページは空白です。	同	（削除）
201	85		同	「その他体制等」が変更された帳票イメージに差し替え
202	87	「介護保険事業所台帳（処遇改善情報）」	同	（削除）